



1. All 24 ministers of Andhra Pradesh submit resignation to Chief Minister Jaganmohan Reddy at a cabinet meeting.

आंध्र प्रदेश के सभी 24 मंत्रियों ने कैबिनेट बैठक में मुख्यमंत्री जगनमोहन रेड्डी को इस्तीफा सौंपा।

2.Author Geetanjali Shree's novel 'Tomb of Sand' became the first Hindi language work to be 'shortlisted' for the International Booker Prize.

लेखिका गीतांजिल श्री का उपन्यास 'टॉम्ब ऑफ सैंड' बृहस्पितवार को अंतर्राष्ट्रीय बुकर पुरस्कार के लिए 'शॉर्टलिस्ट' की गई हिंदी भाषा की पहली कृति बन गया।

3.India abstains in the UN General Assembly on a vote to suspend Russia from the UN Human Rights Council.

भारत संयुक्त राष्ट्र महासभा में संयुक्त राष्ट्र मानवाधिकार परिषद से रूस को निलंबित करने के लिए मतदान से दूर रहा।

4. Meena Nayyar, Mother of Captain Anuj Nayyar and Himmat Singh Shekhawat, a part of Rashtriya Riders, a biking group that pays homage to martyrs and their families has authored a new book titled "Tiger of Drass: Capt. Anuj Nayyar, 23, Kargil Hero", published by HarperCollins Publishers India.

शहीदों और उनके परिवारों को श्रद्धांजिल देने वाले बाइकिंग समूह राष्ट्रीय राइडर्स का हिस्सा, कैप्टन अनुज नैय्यर और हिम्मत सिंह शेखावत की मां मीना नैय्यर ने "टाइगर ऑफ द्रास: कैप्टन अनुज नैयर, 23, कारगिल हीरो" नामक एक नई किताब लिखी है।

5.QS World University Rankings by Subject 2022: IIT Bombay & IIT Delhi among top 100.

विषय 2022 के अनुसार QS वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग: IIT बॉम्बे और IIT दिल्ली शीर्ष 100 में शामिल हैं।

6.According to the Global Wind Report 2022, in 2021 the wind energy sector had its secondbest year but wind energy installations need to be increased dramatically so that it remains on track with the net-zero goals.

ग्लोबल विंड रिपोर्ट **2022** के अनुसार, **2021** में पवन ऊर्जा क्षेत्र का दूसरा सबसे अच्छा वर्ष था, लेकिन पवन ऊर्जा प्रतिष्ठानों को नाटकीय रूप से बढ़ाने की आवश्यकता है ताकि यह शृद्ध-शृन्य लक्ष्यों के साथ ट्रैक पर रहे।

7. Army Ordnance Corps has celebrated its 247th raising day 0n 8 April 2022.

सेना आयुध कोर ने अपना 247वां स्थापना दिवस 0n 8 अप्रैल 2022 को मनाया।

8. The Reserve Bank of India (RBI) on 8 april 2022 kept borrowing costs unchanged at a record low for the 11th time in a row in a bid to continue supporting economic growth despite inflation edging higher in the aftermath of Russia's war in Ukraine.

भारतीय रिज़र्व बैंक (**RBI)** ने **8** अप्रैल **2022** को यूक्रेन में रूस के युद्ध के बाद मुद्रास्फीति में वृद्धि के बावजूद आर्थिक विकास का समर्थन जारी रखने के लिए लगातार **11**वीं बार रिकॉर्ड निम्न स्तर पर उधार लेने की लागत को अपरिवर्तित रखा।

9. The Delhi government has set up Hobby Hubs for government schools in Delhi after school hours to promote extra-curricular activities.

दिल्ली सरकार ने पाठ्येतर गतिविधियों को बढ़ावा देने के लिए स्कूल के समय के बाद दिल्ली में सरकारी स्कूलों के लिए हॉबी हब स्थापित किए हैं।

10.Post-merger, HDFC Bank will be 100 per cent owned by public shareholders.

विलय के बाद, एचडीएफसी बैंक सार्वजनिक शेयरधारकों के 100 प्रतिशत स्वामित्व में होगा।

